PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE VEREADOR PAULO NERY

AO EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
MARCELO DIAS

REQUERIMENTO  Nº. ______________2024-CMM

PAULO NERY, vereador municipal, pelo Partido Democrático Social - PSD,

com base em dispositivos regimentais, vem REQUERER à mesa após ouvir o

soberano plenário desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja

encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Zeladoria Urbana -

SEMZUR, na figura de seu gestor maior o Sr. Helson Roberto Gomes

Freitas, solicitando os serviços de limpeza, capina e retirada de

entulho na Rua Exército da Redenção, no Conjunto do

Barcelos/Pedrinhas.

JUSTIFICATIVA

 A referida reivindicação é pertinente, visto que a via está

cheia de entulho, lixo e mato, gerando assim grandes transtornos para aquela

comunidade.

 Conto com o apoio dos membros desta Colenda Casa Legislativa,

para a aprovação deste REQUERIMENTO, confiante que alcançará seu

propósito, pelo compromisso público da autoridade a que se destina.

 Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara

Municipal de Macapá.

Macapá-AP, 09 de setembro de 2024.

Vereador / PSD/AP

N
º

P
R

O
C

.:
02

98
1

-
R

E
Q

 2
19

3/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. P
au

lo
 N

er
y

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
E

B
14

6E
92

A
5C

D
F

51
0A

B
F

0C
F

94
0B

44
F

6D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
51

67